

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM.

EXPRESS

WIECZORNY ILUSTROWANY.



**Tabela
wygranych
na str. 6-ej.**

**Uczeń gimnazjum
ukraińskiego
— szpiegiem**

Złoczów, 28 marca.
Wczoraj w sądzie okręgowym w Złoczowie odbyła się sprawa przeciwko Janowi Lechowi, uczniowi 6-ej klasy gimnazjum ukraińskiego. Lech był oskarżony o szpiegostwo na rzecz jednego z państw ościennych. Sąd po zapoznaniu się z całokształtem sprawy skazał ucznia na rok więzienia.

**Policjant rozpoznał
bandytę
na sali sądowej**

Katowice, 28 marca.
Przed sądem okręgowym w Katowicach odbyła się dziś rozprawa przeciwko dwóm osobom oskarżonym o dokonanie napadu rabunkowego na spółdzielnię „Naprzód”. W czasie rozprawy zaszedł sensacyjny zwrot. Jeden ze świadków, policjant, rozpoznał wśród publiczności przysłuchującej się rozprawie właściwego sprawcę napadu, którego natychmiast aresztował. Wobec tego sprawę odroczono w celu uzupełnienia materiału.

**Bomby łzawiące
na przedstawieniu „Sprawy Dreyfusa”**

Paryż, 28 marca.
Sztuka „Sprawa Dreyfusa” zdjęta z afisza wywołała interpelację w izbie deputowanych, wobec czego ukazała się wczoraj ponownie na scenie. W chwili po rozpoczęciu sztuki, na widownię rzucono kilka bomb łzawiących. Sala opróżniła się natychmiast. Aresztowania nie było.

Rok 13 SOBOTA, 28-go MARCA 1931 ROKU. CENA NUMFRU 10 GROSZY. Nr. 87

Francja nie dopuści do „Anschlussu”

Unja celna siedmiu państw z Polską na czele.—Odwołanie ambasadorów francuskich z Wiednia i Berlina

Berlin, 28 marca.
(Telegram własny).

W Berlinie krążą pogłoski, że ambasador francuski w Niemczech de Margerie udaje się w najbliższych dniach do Paryża i już nie powróci na swe stanowisko. Według pogłosek tych, również i austriacki przedstawiciel dyplomatyczny Francji ma być odwołany ze swego stanowiska.

Rząd francuski zarzuca obu ambasadorom, że nie byli dostatecznie poinformowani w sprawach rokowań niemiecko-austriackich.

Paryż, 28 marca.
(Telegram własny).

Wszystkie pisma dzisiejsze donoszą o możliwości utworzenia unji celnej siedmiu państw z Polską na czele i podkreślają, iż jest to zrozumiały akt samoobrony państw, które nie mogą spokojnie przypatrywać się konszachtom gospodarczym austriacko-niemieckim.

„Matin” stwierdza, iż państwa sąsiadujące z Niemcami, które posiadają traktaty handlowe, z Rzeszą niemiecką, muszą zastanowić się czy nie należy natychmiast wymówić ważności tych traktatów.

Briand czyni w dalszym ciągu energiczne wysiłki celem utworzenia jednolitego frontu mocarstw przeciwko unji celnej. Francja zdecydowana jest bronić w Lidze Narodów protokołu genewskiego z 1922 roku i unleszkodliwić na przyszłość starania Niemiec o przyłączenie Austrii do Rzeszy.

Prof. Domaniewski skazany na 6 miesięcy aresztu za spowodowanie katastrofy samochodowej, w której zginął Eysmond

NOWY SACZ, 28 marca.

Wczoraj na wotum sędziowskim sądu okręgowego w Nowym Sączu zaszła sprawa prof. Janusza Domaniewskiego z Warszawy, oskarżonego o spowodowanie tragicznego wypadku samochodowego, w dniu 26 czerwca ub. r. na szosie Morskie Oko—Zakopane, którego ofiarą padł poeta ś. p. Julian Eysmond.

Na rozprawie przesłuchano szereg świadków. Miedzy innymi automobilistę Jana Rippera, który zeznał, że prof. Domaniewski ponosił całkowitą winę za wypadek, gdyż jechał z nadmierną szybkością na wrażu Morskiego Oka.

Sąd skazał prof. Domaniewskiego na 6 miesięcy aresztu z zawieszeniem wyrokowania kary na przeciąg kilku lat.

Dwie krwawe rozprawy nożowe przy ul. 11 listopada i Zakątnej

Łódź, 28 marca.

Wczoraj wieczorem policja otrzymała dwa meldunki o krwawych rozprawach nożowych.

Przy zbiegu ul. 11-go Listopada i Zakątnej na 28-letniego Bronisława Tłoczka (Srebrzyńska 48), napadli jacyś awanturnicy, którzy mieli z nim porachunki osobiste. Tłoczek bronił się rozpaczliwie, lecz padł w nierównej walce.

Otrzymał on kilka głębokich ran w okolicę serca. Napastnicy po zadaniu mu ciosów, zbiegli. Rannego przeniesiono do pobliskich koszar wojskowych, dokąd wezwano pogotowie. Lekarz w groźnym stanie przewiózł go do szpitala św. Józefa. Sprawców napadu nie ujęto.

★

Na ul. Solec na Bolesława Placka (Srebrzyńska 28) napadli Stanisław Zimiński (Solec 1) i Aleksander Piątkowski (Włodzimierska 11), którzy od dawna już mieli doń jakieś pretensje osobiste. Napastnicy zadali mu kilka głębokich ran. Placka w groźnym stanie przewieziono do szpitala przy ul. DREWNOWSKIEJ. Zimiński i Piątkowski zostali aresztowani.

Samochody z kontrabandą wartości 500.000 zł. zatrzymano pod Piotrkowem

Piotrków, 28 marca.

Nocy onegdajszej policja w Kamińsku pod Piotrkowem zatrzymała kilka olbrzymich samochodów ciężarowych, które jechały z Mysłowic naładowane towarami do Łodzi. Na samochodach znajdowały się jedwabie, cytryny, pomarańcze i tytoń niemiecki, które zostały szmuglowane z Niemiec. Zatrzymane towary odstawiono do Urzędu Akcyz w Łodzi. Wartość zatrzymanych towarów szacują na przeszło 500.000 złotych. Do kogo towary te należą narazie nie ustalono. Dochodzenie jest w toku.

Dr. Falter—śląski Stinnes jest jednym z najbogatszych ludzi na Śląsku

Katowice, 28 marca.

Przemianowanie koncernu spółki „Robur” ze spółki akcyjnej na spółkę komandytową, której większość kapitału przejął dotychczasowy dyrektor gene-

ralny dr. FALTER, wzbudziło wielkie poruszenie w tutejszych sferach przemysłowych, które są poważnie zaniepokojone odrębnością linii polityki gospodarczej, dr. Faltera.

Krwawa walka policji z hitlerowcami na Śląsku opolskim

Katowice, 28 marca.

Jedna z sal zgromadzeniowych w Zakątku na Śląsku opolskim była wczoraj terenem krwawego starcia między hitlerowcami a policją. Kiedy policja z powodu antyrządowego przemówienia prelegenta posła Brucknera przystąpiła do opróżniania sali, posypały się na nią kamienie i kufle od piwa, a krzesła i łaski fruwały w powietrzu. Policja odpowiedziała najpierw użyciem pałek gumowych potem jednak dobyła broni. W re-

zultacie walki zostało kilkunastu funkcjonariuszy i 10 hitlerowców rannych.

25 osób aresztowano. Spokój przywrócono po sprowadzeniu oddziału wojskowego.

Bandyta padł od kuli policjanta Nie usłuchał rozkazu „Stój!”

Poznań, 28 marca.

Policja poznańska droga skrupulatnego wywiadu dowiedziała się, że na Górczynie przy ul. Ostatniej Nr. 14, w jednym z mieszkań ukrywa się znany złodziej siedmiokrotny recydywista liczący zaledwie 22 lata — Czesław Burek. Wczoraj wczesnym rankiem sześciu

policjantów obstawilo wspomniany wyżej dom. Policjanci gotowi byli wtargnąć do wnętrza, w celu schwytania Burka, gdy wtem ukazał się on w oknie mieszkania. Okazało się, że mimo wczesnej pory, Burek już nie spał, a zauważywszy policjantów, usiłował umknąć przez okno.

Na wezwanie policji do zatrzymania się, Burek nie usłuchał wobec czego jeden z posterunkowych dobył rewolweru i strzelił. Kula trafiła zloczyncę, powodując natychmiastową śmierć.

Królowa rumuńska Maria wyjechała do Bretonii

Paryż, 28 marca.

Królowa Maria rumuńska w towarzystwie księżniczki Ileany, wjechała na krótki pobyt do Bretonii.

Wstrząsająca tragedia rozwódki Z rozpaczy otrula się w hotelu

Rzeszów, 28 marca.

Przed dwoma tygodniami przyjechała do hotelu „Bristol” w Rzeszowie żona znanego adwokata dr. Kanarka. Z mężem żyje ona w separacji od 6 lat. Zrozpaczona niewiasta wiele już razy starała się pogodzić z mężem, jednak na próż-

no. Obecnie powróciła z Wiednia i straciwszy wszelką nadzieję pogodzenia się z mężem zażyła silnej trucizny. Nie dało się jej już uratować. W pokoju denatki znaleziono 100 zł. i rewolwer bębnowy.



Mistrzostwa futbolowe klasy A

Łódź rozegrała najwięcej spotkań. — Przygotowania w okręgu krakowskim

Mistrzostwa futbolowe klasy A nie rozpoczęły się jeszcze we wszystkich okręgach. Jedynie w Poznaniu i Łodzi walki o punkty trwają już od kilku tygodni.

W układzie sił tych okręgów trudno się narazie zorientować.

W Warszawie odbyło się zaledwie kilka spotkań o mistrzostwo klasy A, wskutek niesprzyjających warunków atmosferycznych cały szereg zapowiadanych spotkań zostało odwołanych.

We wszystkich jednak okręgach prowadzona jest energicznie praca przygotowawcza i w niedługim czasie rozgrywkę odhyciać się już będą na dobre w całej Polsce.

Ze Lwowa donoszą nam o niezadowolenu panującym w szeregu klubów z powodu podziału wszystkich drużyn A-klasowych i rezerw klubów ligowych na dwie grupy.

O mistrzostwach klasy A w okręgu krakowskim donosi nam korespondent (Ch.) co następuje:

Dnia 12 kwietnia rusza do walki na zielonej murawce 14 drużyn klasy „A” okręgu krakowskiego. Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia K.O.Z.P.N.-u przeprowadzone zostaną powyższe rozgrywki w dwóch grupach, do których przydzielono kluby bez poprzedniego losowania.

W ten sposób powstały dwie nierówne grupy, z których jedna lokalna krakowska liczy 8 klubów, druga natomiast grupa liczy trzy drużyny prowincjonalne oraz rezerwy trzech klubów ligowych t. j. Cracovii, Garbarni i Wisły. Podziału tego dokonano ze względów ekonomicznych, gdyż dochody krakow-

skich „A” klasowych klubów, zmniejszyły się na skutek konkurencji zawodów ligowych do tego stopnia, iż wyjazdy ich na prowincję przy znacznych stawkach kosztach, pociągnąć by musiały ruiny słabszych finansowo towarzystw.

Tej konkurencji nie odczuwają kluby prowincjonalne, które w swej siołzynie cieszą się znaczną frekwencją widzów i tem samem są finansowo silniejsze. Sprawiedliwość „finansowej” stało się szczęściem zadość.

Pozostaje jednak kwestja otwarta czy i pod względem sportowym wszystko jest w porządku. Mamy jednakże wrażenie że tak nie jest. Sam fakt, że przynależność do jednej z grup otrzymuje się nie drogą losowania lecz przez przydział i to nie wedle siły danego to-

warzystwa, lecz według jego siedziby, względnie według tego, czy jest to klub „A” klasy, czy tylko rezerwa ligi, — musi sam przez się nasuwać pewne wątpliwości.

Dodajmy do tego iż jedna grupa składa się z 8 drużyn z których każda drużyna musi rozegrać 14 meczów, a druga grupa licząca 6 drużyn rozgrywa tylko 10 spotkań, a dalej iż drużyny prowincjonalne narażone będą na to, iż ich przeciwnicy ligowi w wolnych terminach będą mogli wystawić przeciw nim niemal kompletną drużynę ligową, to dojdziemy do przekonania, że troską władz KOZPN-u winno być stworzenie na przyszłość takiego systemu rozgrywek mistrzowskich, któreby tylu „ale” nie zawierało.

Dziś półfinałowe spotkania o mistrzostwo bokerskie okręgu łódzkiego

Udział Seweryniaka i Stibbego w dzisiejszych walkach.

Dziś, o godzinie 19-ej w sali K. P. Zjednoczone przy ul. Przedzalanianej 68, odbędą się półfinały mistrzostw pięściarskich ŁOZB, które ze względu na zestawienie par w niektórych kategoriach, uważać należy za właściwe finały tegorocznych walk o tytuły mistrzowskie w poszczególnych wagach.

Przebiegi walk z pierwszych dwóch dni stwierdziły niezbyt wysoki poziom naszego pięściarstwa, wyrównaną klasę naszych pugilatorów i emocujący przebieg walk trzymający widza w stałym napięciu.

Dzisiejsze półfinały będą dla znawców pugilatorstwa prawdziwą uczcą i wobec tego liczyć się należy z brakiem miejsc w dość obszernej sali K.P. Zjednoczone.

Program półfinałów przedstawia się następująco:

- Waga musza: Słowiński (KE)—Pietrzyński (Sokół),
- w. kogucia: Młynarczyk (KE)—Morawski (KE),
- w. kogucia: Dymel (KE)—Błoc (Union),
- w. piórkowa: Gawlin (Geyer)—Szczepaniak (Sokół),
- w. piórkowa: Cyran (Zjedn.)—Zieliński (Wima).

skł (Wima),

w. lekka: Rudzki (KE)—Pisarski (Sokół),

w. lekka: Chmielewski (IKP)—Lipiec (Geyer),

w. półśrednia: Seweryniak (Sokół)—Majer J. (Geyer),

w. półśrednia: Kuropatwa (KE)—Garnczarek (IKP),

w. ciężka: Stibbe (Union)—Kłodas (Zjednoczone).

Półfinał wagi ciężkiej pomiędzy Stibbem a Kłodasem odbędzie się dziś jeśli Krenc, który walcoverem przeszedł do finału, i odbywa służbę wojskową w Poznaniu, stawi się dzisiaj u kierownika zawodów, w przeciwnym bowiem razie obaj zawodnicy przechodzą do finału, który się odbędzie jutro o godzinie 11-ej w sali Teatru Popularnego przy ul. Ogrodowej.

Ratujcie włosy!

Nawet zupełnie łysy mogą odzyskać bujny porost włosów, używając Balsamu na porost włosów, który zapobiega wypadaniu, niszczy łupież, usuwa swędzenie głowy i pobudza do życia obumarłe cebulki włosów. Cena flakonu zł. 3.— do nabycia w składzie aptecznym H. HERMALIN, Piotrkowska Nr. 11.

Imprezy sportowe dziś i jutro

Kalendarzyk sportowy na dzień dzisiejszy i jutrzejszy przedstawia się następująco:

Sobota, piłka nożna: Boisko przy ul. Wodnej godz. 16 Turycy — Kadimah. Towarzyskie spotkanie. Boisko WKS-u godz. 16-ta Hakoah — PTC. Spotkanie o mistrzostwo klasy A. Godz. 14.30 przedmecz rezerw.

Boks: Sala K.P. Zjednoczonych godz. 19-ta półfinałowe spotkania bokerskie o mistrzostwo okręgu łódzkiego.

Gry sportowe: Dalszy ciąg spotkań o mistrzostwo klasy A w siatkówce żeńskiej i męskiej.

Ping-pong: Dalszy ciąg drużynowych mistrzostw Łodzi.

Niedziela, piłka nożna: Boisko Wądzewa godz. 9.30 Widzew II — WKS II, godz. 11-ta Widzew I — WKS I. Mistrzostwo klasy A. Boisko ŁKS-u godz. 9.30. Orkan II — Bieg II, godz. 11-ta Orkan I — Bieg I. Mistrzostwo klasy A. Godz. 14.30 KKS I — ŁKS IB. Mistrzostwo klasy A. Godz. 16-ta ŁKS (liga) — Legja.

Mecz o mistrzostwo Lig. Boisko Burzy w Pabjanicach godz. 11-ta Burza — Ł. T. S. G. Mistrzostwo klasy A. Boisko Geyera godz. 11-ta Geyer — Zjednoczone.

Spotkanie towarzyskie.

Lekka atletyka: Aleja Unji pierwsze dwa biegi na przełaj dla stowarzyszonych i niestowarzyszonych.

Strzelniczo: Strzelnica ŁKS-u Aleja Unji V korespondencyjne zawody strzeleckie o mistrzostwo Polski. Początek zawodów o godz. 8-ej rano.

Boks: Sala teatru popularnego finałowe spotkania o mistrzostwo bokerskie Łodzi. Początek zawodów o godz. 11-ej.

Gry sportowe: Dalszy ciąg spotkań o mistrzostwo klasy A w siatkówce żeńskiej i męskiej.

Ping-pong: Dalszy ciąg spotkań o drużynowe mistrzostwo Łodzi.

Łódź — Warszawa

Przed jutrzejszym meczem atletycznym

W dniu jutrzejszym w sali PTG w Pabjanicach rozegrane zostanie między miastowe spotkanie w zapasach między reprezentacjami Łodzi i Warszawy. Składy obu zespołów przedstawiają się następująco:

Warszawa: waga kogucia Szajewski, w. piórkowa Kieruszyński, w. lekka Paczkowski, w. półśrednia Upawski, w. średnia Wierchowski, w. półciężka Hochman, w. ciężka Puciata.

Łódź: w. kogucia Albrecht (Unja), w. piórkowa Meyer (WIM-A), w. lekka Zawadzki (Makkabi), w. półśrednia Militowski (WIM-A), w. średnia Sulat (Kruschender), w. półciężka Stepedski (Kruschender), w. ciężka Olesik (Unja).

Jednocześnie odbędą się pokazowe zawody w podnoszeniu ciężarów, w których wezmą udział następujący zawodnicy: Gawrysiak, Łażny, Wiśniewski, Gęszon, Galicki, Kosiński, Kupertowicz. Sędziuje na mecie wiceprez. PZA p. Mocz. Początek zawodów o godz. 11.30 przed południem.

Skrzynka pocztowa

Otrzymałmśmy następujący list z prośbą o zamieszczenie:

W związku z krążącymi pogłoskami, jakoby nadal pracował w kierownictwie sekcji piłki nożnej Z. S. G. S. „Hasmonea”, oznajmiam zainteresowanym iż dnia 17 października r. ub. ustąpiłem ze swego stanowiska.

Zgóry łączę wyrazy podziękowania WPanom, kreślę się ze sportowem pozdrowieniem

(—) H. Jaskowicz.

Łódź, dnia 27 marca 1931 r.

Nieście pomoc najbiedniejszym

Komunikat sekcji szachowej Hasmonei

Sekcja Szachowa Z. S. G. S. „Hasmonea” komunikuje, że przyjmuje zapisy nowych członków do sekcji Szachowej, która organizuje mistrzostwo wewnątrz klubowe rozpoczynające się dnia 4 kwietnia o godzinie 8 wieczór w lokalu własnym przy ulicy Gdańskiej 40.

Zapisy członków przyjmuje sekretarjat codziennie od godz. 8—10 wieczór.

Przed walnym zebraniem Z. P. T. K.

W niedzielę odbędzie się w Warszawie z dużym zainteresowaniem oczekiwane przez sfery kolarskie walne zebranie PZTK. Wbrew przewidywaniom zebranie będzie miało normalny i spokojny przebieg. Najprawdopodobniej demonstracyjny wniosek ŁOZK. o udzielenie wotum nieufności ustępującemu Zarządowi nie uzyska większości głosów jak również sprawa tworzenia obozu zawodowców, która — jako zbyt przedwczesna — niema w obecnej chwili w Polsce żadnych realnych szans.

Arnolda Zweiga

Spór o Sierżanta Griszę

na ekranie

SERCE NA ULICY

Ostatnia minuta.

Przeprowadzka 3 miliardów dolarów

New York, 28 marca.
(Telegram własny).

„Irving Trust Company“ przeprowadził się do nowej siedziby na Broadwayu. Przeprowadzka była najeżona niezwykle trudnościami, albowiem trzeba było przetransportować 3 miliardy dolarów. Złoto oraz banknoty zostały załadowane do aut pancernych, które były chronione przez silny oddział policji z karabinami maszynowymi. Safesy w nowym gmachu „Irving Trust Company“ znajdują się na głębokości 20 metrów i są w niezwykle precyzyjny sposób urządzone i zabezpieczone od włamania.

Straszna katastrofa motocyklowa na „drodze śmierci“

Hamburg, 28 marca.
(Telegram własny).

Na szosie między Lohbrügge a Boberg miała dziś miejsce straszna katastrofa motocyklowa. Na t. zw. „drodze śmierci“, gdzie już niejednokrotnie miały miejsce poważne katastrofy, jechał z wielką szybkością motocykl z przyczepką, w której znajdowały się dwie osoby. Na ostrym zakręcie motocykl wpadł na wóz do przewożenia mebli. Motocykl został kompletnie zdruzgotany, dwie osoby poniosły śmierć na miejscu, a trzecią w stanie beznadziejnym odwieziono do szpitala w Hamburgu.

Hitlerowiec

przewodniczącym sejmu
gdańskiego

Gdańsk 28 marca.
(Telegram własny).

Sejm gdański wybrał na wczorajszym posiedzeniu nowego przewodniczącego izby. Na miejsce socjalisty wybrany został hitlerowiec Wung. W sejmie gdańskim utworzona została nowa większość centro-prawicowa o tendencjach faszystowskich. Socjaliści prawdopodobnie całkowicie usuną się od władzy.

Skład amunicji w farmie komunisty

Berlin, 28 marca.
(Telegram własny).

Z Chemnitz donoszą, że policja wykryła wielki skład amunicji i broni na farmie hodowli drobiu. Między innymi znaleziono karabin maszynowy, 21 granatów oraz wielką ilość naboju karabinowych. Karabin maszynowy ukryty był pod dachem nowowznieszonego gmachu, zaś granaty i amunicja, w piwnicy. Policja zaarrestowała wszystkich mieszkańców farmy. Śledztwo wykazało, że właściciel tej farmy jest członkiem partii komunistycznej i z jej ramienia przechowywał broń.

Lot „Zeppelin“

Fridrichshafen, 28 marca.
(Telegram własny).

Dzisiaj wystartował „Hr. Zeppelin“ do lotu nad jeziorem Bodeńskim. Po półtoragodzinnej podróży z powodu silnych wiatrów wschodnich „Zeppelin“ zmuszony był z powrotem lądować w Fridrichshafen. O ile warunki atmosferyczne pozwolą, „Zeppelin“ ma zamiar dokonać lotu do Budapesztu.

Modły za zdrowie cesarzowej w Japonii



Cesarzowa japońska Nagako urodziła w tych dniach córeczkę. Na wieść o tym tłumy zgromadziły się przed pałacem cesarskim, by tam złożyć modły za zdrowie cesarzowej i nowonarodzonej księżniczki.

Zniszczony uniwersytet w Madrycie



Gmach wydziału medycznego uniwersytetu w Madrycie, na którym studenci wywiesili w czasie ostatnich rozruchów czerwoną chorągiew, został ostrzelany przez kompanię karabinów maszynowych. Po oddaniu 4.000 strzałów czerwony sztandar został usunięty. Fronton uniwersytetu jest całkowicie zniszczony.

Charlie Chaplin we Francji



Charlie Chaplin bawi obecnie na wywczasach we Francji, spędzając czas w posiadłościach francuskich księcia Westminster. Na zdjęciu — Chaplin (z tyłu) podczas przejażdżki konnej.

Anglja protestuje przeciwko unji celnej



SIR HORACY RUMBOLD poseł angielski w Berlinie złożył kanclerzowi Rzeszy Niemieckiej pismo, w którym Anglja wyraża niezadowolenie z powodu zawarcia unji celnej niemiecko-austriackiej.

Nowy dyktator Hiszpanii



W kołach politycznych Hiszpanii liczą się z możliwością rychłego ustąpienia rządu, utworzenia nowego gabinetu przez przybyłego do Madrytu najbliższego współpracownika Primo de Riverę, generała Martineza Anido, i ogłoszenia przez niego nowej dyktatury.

50-lecie zgonu Mussorskiego



W dniu 28 marca r. b. upływa 50 lat od chwili zgonu jednego z najgenialniejszych kompozytorów rosyjskich Modesta Mussorskiego, autora opery „Borys Godunow“.

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 49. Tel. Administracji: 122-14.
Tel. Redakcji: 127-24, 136-43, 136-44, 189-00.

Konto P. K. O. „Wydawnictwo Republika“ Nr. 68.148

ODDZIAŁY: KRAKÓW, ul. Piłarska 4, tel. 165.00; KATOWICE: Biuro dzienników „Haga“ Wincenty Szczepaniak, ul. Piastowska 9, tel. 7.17; LWÓW, ul. Zimorowicza 5, tel. 277; POZNAŃ: Piekary 20/21, tel. 22.46; SOŚNOWIEC: Biuro dzienników Józef Hławski, ul. 3-go Maja nr. 28; BEDZIN: Biuro dzienników J. Hławski, ul. Małachowskiego 1; DĄBROWA GÓRNICZA: Biuro dzienników J. Hławski, 3-go Maja nr. 4; ZAKOPANE: Walerjan Joniec, Krupówki 30; GDYNIA: Pensjon „Victoria Regia“, tel. 19.02; WARSZAWA, Próżna 7/34, tel. 768.89; TARNÓW: ulica Krakowska 13; CZĘSTOCHOWA: A. Panny Marii 31, tel. 4-48; KALISZ: Złota 14; RADOM: Żeromskiego 23, tel. 31; KIELCE: ul. Sienkiewicza 46, tel. 171; SKARŻYSKO: Iłżecka 16, tel. 40; PIOTRKÓW TRYBUNALSKI, Garncarska nr. 3.

Prenumerata: Z kosztami przesyłki pocztowej zł. 3 gr. 50 miesięcznie

Ogłoszenia: W tekście 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4 szpalty); nekrologi 40 gr. za wiersz milim. Drobne: za słowo 15 groszy, najniższe zł. 1.50. Poszukiwanie pracy: za słowo 10 groszy, najniższe zł. 1.20.

Za wydawcę i druk.: Wydawnictwo „Republika“ sp. z ogr. odp. i redaktor odpowiedzialny: Jan Grobelnyk, Łódź, Piotrkowska 49.